PROTOKÓŁ Nr XXII/05


z Sesji Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 14 czerwca 2005 roku w sali narad Gminnego Gimnazjum w Lisewie.


...........................................................................................................................





XXII Sesja Rady Gminy Lisewo rozpoczęła się o godz. 14 -tej, a zakończyła się o godz. 16.20.





Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska otworzyła XXII Sesję Rady Gminy Lisewo.


W chwili rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 12 radnych. Nieobecni radni:


Bartłomiej Kochowicz, Kazimierz Górczyński, Edmund Szymborski.





Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jerzy Cabaj, Sekretarz Gminy Halina Chrzanowska, Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Kazimierz Kowal, Insp. d/s Oświaty, Kultury i Sportu Alicja Nogalska, Radca Prawny Andrzej Wróblewski oraz zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.





Ad. 1 pkt a


Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.





Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpreglewska stwierdziła qworum, czyli, że Rada Gminy jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na Sekretarza obrad Przewodnicząca Rady Gminy wyznaczyła W-ce Przewodniczącą Rady p. Wiesławę Chojnicką. 





Ad. 2 pkt b


Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska zwróciła się do radnych z zapytaniem czy do zaproponowanego porządku obrad są jakieś uwagi bądź propozycje. 





Pan Wójt Gminy Jerzy Cabaj zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 7 w sprawie określenia miejsca, które stanowić będzie centrum wsi Lisewo. 


Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poprosiła o przegłosowanie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały nr 7.


Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały nr 7 w sprawie określenia miejsca, które stanowić będzie centrum wsi Lisewo głosowało 12 radnych tj. wszyscy obecni.


Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty i przedstawia się on następująco:





 1. Otwarcie Sesji


a) stwierdzenie qworum


b) przyjęcie porządku obrad


2. Przyjęcie protokółu z ostatniej Sesji.


3. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.


4. Interpelacje, zapytania i oświadczenia.


5. Podjęcie uchwał w sprawie:


a) projekt nr 1:zmiany planu inwestycyjnego Gminy Lisewo na lata 2003 - 2006,


b) projekt nr 2: zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok,


c) projekt nr 3: zatwierdzenia planu rozwoju wsi Lisewo oraz przyjęcia do realizacji zadań w ramach  sektorowego programu operacyjnego „ Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 -2006” w zakresie działania „ Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”,


d) projekt nr 4: wykupu gruntu.


e) projekt nr 5: zarządzenia wyborów na sołtysa w sołectwie Lipienek,


f) projekt nr 6: ustalenia źródła dochodów własnych ich przeznaczenia oraz jednostek, które utworzą rachunek,


g) projekt nr 7: określenia miejsca, które stanowić będzie centrum wsi Lisewo.


6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.


7.  Wolne wnioski i zakończenie Sesji.





Ad. 2


Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poinformowała, że do protokołu XXI Sesji Rady Gminy uwag nie było. Protokół w całości został przyjęty.





Ad.3 


Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poprosiła p. Wójta Jerzego Cabaja o przedstawienie sprawozdania z działalności za okres od 13 kwietnia 2005 r. do 14 czerwca 2005 roku. (informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu).





Na obrady przybył radny Edmund Szymborski.





Ad. 4


Radny L. Lewandowski zapytał jak daleko posunęły się prace na oczyszczalni ścieków. Poza tym powiedział, że zgłaszał na ostatniej Sesji RG dziury przy przystanku w Lipienku oraz to , że przystanek ten jest skorodowany i wymaga remontu. Zgłosił potrzebę postawienia kosza na wyroby plastikowe we wsi Lipienek.


Pytanie do radnego powiatowego Grzegorza Zalewskiego - co w Starostwie Powiatowym robi się w sprawie dróg powiatowych.





Radna Wiesława Chojnicka powiedziała, że nie ma oznakowania miejscowości Bartlewo. 





Radny Bogdan Taczyński powiedział, że na ostatnie sesji pytał o sprawę eternitu. Otrzymał odpowiedź, która go lekko zbulwersowała. Dzień przed sesją przez przypadek zapoznał się z pismem Wójta Gminy Lisewo z dnia 18 maja br. w sprawie eternitu. W związku z czym poprosił o komentarz.


Druga sprawa jaką zgłosił radny było to, że uczennica uległa wypadkowi na wycieczce rowerowej. W Gminnym Ośrodku Zdrowia w Lisewie przed godz. 15-tą nie było osoby, która udzieliła by pomocy bądź rady.





Radny Mirosław Mastalarek powiedział, że należałoby wykosić pobocza przy drodze Chrusty - Gorzuchowo.





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska zapytała czy będą organizowane wyjazdy wakacyjne dla dzieci z terenu gminy.





Radny Edmund Szymborski zapytał kiedy będzie postawiona lampa oświetleniowa w Błachcie.





Radna Ryszarda Jankowska powiedziała, że jeśli chodzi o interpelacje radnego B. Taczyńskiego w sprawie pracy Gminnego Ośrodka Zdrowia jest to sprawa do wyjaśnienia.


Radna Ryszarda Jankowska zapytała jakie są plany odnośnie pomieszczeń po gabinecie stomatologicznym. Poza tym radna zapytała czy jest możliwość zrobienia zjazdu dla osób niepełnosprawnych do biblioteki. 





Radny Bogdan Taczyński powiedział, że w gazecie czytał informacje na temat kosztów funkcjonowania gmin. Papowo Biskupie w tym rankingu znalazło się na dobrej pozycji. W związku z tym poprosił o informacje dotyczącą kosztów funkcjonowania gminy Lisewo.


Radny zadał pytanie dotyczące przebiegu konkursu na dyrektora przedszkola.








Ad. 5





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany planu inwestycyjnego Gminy Lisewo na lata 2003-2006.


Pan Wójt Jerzy Cabaj wyjaśnił, że zmiana w planie musi być wprowadzona ze względu na to, że gmina chce złożyć wniosek w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „ Restrukturyzacja i  modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” o dofinansowanie budowy sanitariatu publicznego w Lisewie.





Pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było. 


Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.





Uchwała Nr XXII/157/05 Rady Gminy Lisewo w sprawie zmiany planu inwestycyjnego Gminy Lisewo na lata 2003-2006 została podjęta.





Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok wraz z uzasadnieniem do projektu.





 Pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.


Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.





Uchwała Nr XXII/158/05 Rady Gminy Lisewo w sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok  została podjęta.





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju wsi Lisewo oraz przyjęcia do realizacji zadań w ramach sektorowego programu operacyjnego „ Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” w zakresie działania „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”.





Pan Kazimierz Kowal wyjaśnił, że w związku z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie trybu składania i wzoru wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 - 2006” w zakresie działania „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”, istnieje potrzeba podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju miejscowości.





Radny Robert Wyczyński powiedział, że w planie rozwoju wsi Lisewo jest ujęty rozwój budownictwa mieszkaniowego, a nie ma terenów na ten cel. W walorach architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe wymienione są ruiny zamku krzyżackiego w Lipienku a tak naprawdę nie ma co zwiedzać. Poza tym został wymieniony zespół muzyczny Getto, który nie istnieje.





Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że w planie zagospodarowania przestrzennego musi być ujęte budownictwo mieszkaniowe.


Jeśli chodzi o ruiny zamku krzyżackiego w Lipienku jest to teren prywatny.





Radny Robert Wyczyński zapytał czy nie można by właściciela zobowiązać do utrzymania porządku na terenie ruin zamku krzyżackiego.





Radny Lech Lewandowski powiedział, że wtedy kiedy spółdzielnia była właścicielem to konserwator zabytków zobowiązywał ich do utrzymania porządku na terenie zamku oraz udostępnienia turystom.





Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że może sprawdzić status tego terenu.





Pan Kazimierz Kowal wyjaśnił, że konserwator zabytków jest władny zmusić właściciela do wykoszenia terenu.





Radna Ryszarda Jankowska powiedziała, że w planie rozwoju miejscowości Lisewo nie jest ujęty odpust sierpniowy. Poza tym radna zgłosiła błąd językowy ponieważ powinno być telefonizowanie a nie telefonowanie.





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o przegłosowanie dopisania odpustu sierpniowego do planu rozwoju miejscowości Lisewo.


Za ujęciem odpustu sierpniowego w planie rozwoju głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.





Radny Bogdan Taczyński powiedział, że charakterystyka miejscowości w planie rozwoju miejscowości, zawiera tylko historie. Radny zapytał dlaczego ta historia kończy się na 1945 roku, kiedy w okresie powojennym zrobiono wiele rzeczy tj. budowa szkół, dróg kanalizacji itp., o których można napisać.





Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że nie jest istotą planu rozwoju miejscowości historia Lisewa. Jednym z działów jest charakterystyka miejscowości, w której chodziło o zasygnalizowanie o miejscowości. Istotą tego planu jest uzyskanie środków na dofinansowanie budowy sanitariatów.





Radny Edmund Szymborski powiedział, że co do historii Lisewa ma bardzo dużo zastrzeżeń z uwagi na to, że brakuje w niej wielu wydarzeń, które miały miejsce na terenie gminy Lisewo.





Radny Lech Lewandowski złożył wniosek o to ,ażeby wyjaśnić z konserwatorem zabytków kto ma zająć się utrzymaniem porządku wokół ruin zamku w Lipienku.





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju wsi Lisewo oraz przyjęcia do realizacji zadań w ramach sektorowego programu operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 - 2006” w zakresie działania „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.





Uchwała Nr XXII/159/05 Rady Gminy Lisewo w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju wsi Lisewo oraz przyjęcia do realizacji zadań w ramach sektorowego programu operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 - 2006” w zakresie działania „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” została podjęta.





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wykupu gruntu. 





Pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 


Przewodnicząca Rady Gminy projekt uchwały w sprawie wykupu gruntu poddała pod głosowanie. Za podjęcie uchwały głosowało 13 radnych. 





Uchwała Nr XXII/160/05 Rady Gminy Lisewo w sprawie wykupu gruntu została podjęta.





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów na sołtysa w sołectwie Lipienek.





Radny Edmund Szymborski zapytał co będzie w przypadku kiedy wyznaczony na przewodniczącego zebrania wiejskiego p. Lech Lewandowski nię będzie mógł stawić się na zebraniu.





Pani Sekretarz Halina Chrzanowska wyjaśniła, że jest to zgodnie z § 32 statutu sołectwa wsi Lipienek, który obowiązuje od 25 maja br.





Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów na sołtysa w sołectwie Lipienek pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.





Uchwała Nr XXII/161/05 Rady Gminy Lisewo w sprawie zarządzenia wyborów na sołtysa w sołectwie Lipienek została podjęta.





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia źródła dochodów własnych ich przeznaczenia oraz jednostek, które utworzą rachunek.





Radny Bogdan Taczyński zapytał czy w uchwale nie powinny być ujęte wszystkie szkoły.





Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że w innych szkołach nie ma stołówek więc rachunek specjalny nie ma racji bytu.





Radny Bogdan Taczyński zapytał czy pozostałe szkoły nie wynajmują pomieszczeń.





Pani Skarbnik Henryka Świątkowska powiedziała, że nie wiadomo czy będą wpływy a za utrzymanie konta trzeba będzie płacić. Można do tego konto prowadzić analitykę dla poszczególnych szkół.





Radca prawny Andrzej Wróblewski powiedział, że rachunek dochodów własnych potrzebny jest na żywienie, bo bez konta nie będzie to funkcjonowało. Jeśli chodzi o wynajem pomieszczeń jest to sprawa bardziej skomplikowana bo jest to kwestia rozstrzygnięcia kto dysponuje mieniem komunalnym. Szkoła dysponuje mieniem gminy i w związku z tym Wójt Gminy powinien zawierać umowy najmu. 





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie ustalenia źródła dochodów własnych ich przeznaczenia oraz jednostek, które utworzą rachunek. pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.





Uchwała Nr XXII/162/05 Rady Gminy Lisewo w sprawie ustalenia źródła dochodów własnych ich przeznaczenia oraz jednostek, które utworzą rachunek została podjęta.





Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia miejsca, które stanowić będzie centrum wsi Lisewo.





Pan Wójt Jerzy Cabaj wyjaśnił, że §4 pkt 3 lit. b Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 roku w sprawie trybu składania i wzoru wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 - 2006 w zakresie działania „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” wymaga zgodności projektu z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym istnieje potrzeba podjęcia uchwały o zachowaniu centrum wsi Lisewo w przyszłym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.





Pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie określenia miejsca, które stanowić będzie centrum wsi Lisewo pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.





Uchwała Nr XXII/163/05 Rady Gminy Lisewo w sprawie określenia miejsca, które stanowić będzie centrum wsi Lisewo została podjęta.





ad. 6   





W związku z interpelacjami radnego Lecha Lewandowskiego pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że kosze na plastiki są planowane. Jeśli chodzi o oczyszczalnie ścieków p. Wójt powiedział, że staw nr 2 jest gotowy do przyjęcia ścieków, staw nr 1 : montowane są korony, rury napowietrzające.





W związku z interpelacjami radnej p. Wiesławy Chojnickiej, pan Wójt poinformował, że oznakowania będą systematycznie uzupełniane.





W związku z interpelacją radnego p. Bogdana Taczyńskiego p. Wójt powiedział, że pismo w sprawie eternitu musiało być nie przekazane przez mieszkańców dlatego nie dotarło na czas.


Pan Kazimierz kowal wyjaśnił, że ocenę eternitu należy złożyć do Starostwa Powiatowego. Natomiast inwentaryzację składa się do Wójta Gminy a następnie jest ona wysyłana do Wojewody. Do kwietnia nie wpłynęła żadna inwentaryzacja. 





Radny p. Bogdan Taczyński wycofał interpelację w sprawie GOZ w Lisewie.





W związku z interpelacją radnego Mirosława Mastalarka p. Wójt poinformował, że pobocza dróg będą wykaszane. 





W związku z interpelacją Przewodniczącej Rady Gminy p. Joanny Szpręglewskiej p. Wójt powiedział, że Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przekazała środki na wakacje dla 29 dzieci. 22 dzieci pojedzie na obóz harcerski do Rytychbłot, 7-ro dzieci na obóz cyrkowy, 8 dzieci na obóz strażacki.





W związku z interpelacją radnego p. Edmunda Szymborskiego p. Wójt poinformował, że lampa w miejscowości Błachta będzie zamontowana.





W związku z pytaniem radnej p. Ryszardy Jankowskiej p. Wójt poinformował, że w pomieszczeniach po stomatologu zamierza zrobić mieszkanie. Ponadto powiedział, że wpłynął wniosek o wynajęcie mieszkania p. Agnieszki Mastalarek.  


Odnośnie zjazdu dla osób niepełnosprawnych p. Wójt poinformował, że po powrocie do pracy p. Tomasza Stańskiego zajmie się tą sprawą.





W związku z interpelacją radnego p. Bogdana Taczyńskiego odnośnie rankingu przedstawionego w gazecie dotyczącego kosztów funkcjonowania gmin p. Wójt odpowiedział, że nie wie jakimi kryteriami kierowano się w obliczeniach.


Odnośnie konkursu na dyrektora przedszkola pan Wójt poinformował, że do konkursu nie przystąpiła żadna osoba. Wstępnie jest ustalone, że funkcja dyrektora przedszkola zostanie powierzona pani Janinie Lewandowskiej.





Radny Powiatowy p. Grzegorz Zalewski poinformował, że jeśli chodzi o drogi to budżet powiatu został zwiększony o 130 tys. z czego 100 tys. zostało wydane na zimowe utrzymanie dróg a 30 tys. przeznaczone zostało na łatanie dziur.


Został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie budowy dróg. Termin złożenia wniosku do 7 lipca br. i w związku z tym nie ma jeszcze żadnej odpowiedzi.





ad. 7





Radna p. Wiesława Chojnicka zapytała gdzie utknęła oferta KRUS o wypoczynku dla dzieci - koszt na 2 tygodnie 70 zł.


 


Radny p. Andrzej Grędzicki zapytał o to czy umowa na przewóz dzieci została przedłużona z panem Makowskim.





Pani Alicja Nogalska odpowiedziała, że umowa na dowóz z panem Makowskim jest do 30 czerwca br. Jest ogłoszony przetarg.





Radny Lech Lewandowski zapytał o to czy nie można by zakazać wjazdu 60 tonówkom na drogę Lipienek - Firlus ponieważ łamią asfalt.





Radny Edmund Szymborski powiedział, że na ostatniej Sesji było udzielone absolutorium Wójtowi. W związku z tym w imieniu komisji rewizyjnej złożył podziękowanie pracownikom za udostępnienie dokumentów do kontroli oraz za współpracę.





Radny Robert Wyczyński powiedział, że należałoby wykorzystać gazetkę Lisewską jako kurendę.





Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że odnośnie samochodów ciężarowych jeżdżących po drodze Lipienek - Firlus będzie rozmawiał z Zarządem dróg.


 


Radna Ryszarda Jankowska zapytała o kontrolę posesji chodzi tu o zawarte umowy na wywóz śmieci i szamb.





Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że do kontroli zostały wylosowane nstp. miejscowości: Lipienek i Pniewite. Kontrola odbywać się będzie po 17 czerwca br.. Kontrolowane będą umowy na wywóz szamba, pojemniki na śmieci i psy.





Pani Alicja Nogalska wyjaśniła, że oferta z KRUS na wakacje dla dzieci była rozesłana do szkół tego samego dnia kiedy wpłynęła do urzędu.. Prawdopodobnie była ona późno wysłana z KRUS.      





Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska zaproponowała, aby wysłać pismo do KRUS w tej sprawie, aby wyjaśnili dlaczego pismo zostało wysłane późno co uniemożliwiło dzieciom z terenu naszej gminy skorzystanie z oferty.


        


Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska zakończyła obrady XXII Sesji Rady Gminy Lisewo.





Protokół sporządziła:


Joanna Grabowska


 








  


 



































 








